Köprülü Kütüphanesi’nde yine Köprülü
Mehmet Pasa’ya ait H.1071-M.1661 tarihli ve 3/24467, 13/24568 nolu iki adet vakfiye nüshası
bulunmaktadır. Detaylı bilgi için bk. (Topçu, 2010, 4-7). Bu vakfiyelerin bir nüshası da Vakıflar Genel
Müdürlügü Arsivi’nde yer almaktadır (VGMA, 580: 127/77). Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde
ayrıca H. 1064-M. 1654 tarihli bir vakfiyesi daha kayıtlıdır (VGMA, 610: 251/284). Bunların dısında
Köprülü Mehmet Pasa’nın Bozcaada’daki vakıflarını konu alan M.1658 tarihli bir vakfiye Tapu
Kadastro Genel Müdürlügü Arsivi’nde, 141 nolu Gelibolu Mufassal Defteri’nde kayıtlıdır. Detaylı bilgi
için bk.

Zira vakfın “sahîh ve lâzım” olması
için bazı hususların sağlanması gerekmekte idi. Hanefi hukukuna göre kurulan
vakıfların bir başka temel özelliği de daimî kılınmaları koşuluydu. Hanefi mezhebinin
kurucusu Ebû Hanife’ye (öl. 150/767) göre vakıflar, yalnızca kurucusunun vasiyetinin
bir parçasıysa daimi olabilirlerdi. Ancak onun öğrencisi Ebû Yusuf (öl. 182/798) açı-
sından vakıf “gayr-i kâbil-i rücû‘ idi”, geri dönüşü yoktu; Osmanlı’daki uygulama da
böyleydi. Bu koşulun altını çizip tasdik etsin diye vakfın kuruluş aşamasında
feshedilmesi için çoğu zaman kadıya başvurulurdu; kadı da Ebû Yusuf’un sözlerini
tekrarlayarak vakfedilenin iptalinin olanaksız olduğunu dile getirirdi.